ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от «_____» ________2023 г. № ___

[bookmark: _GoBack]О перераспределении вакантных мест, имеющихся в ФГБОУ ВО «БГУ» и финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

В соответствии с Правилами перераспределения вакантных мест, имеющихся в образовательной организации и финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08 августа 2023 г. № 1292, на основании заявлений студентов, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Перераспределить 1 вакантное место, имеющееся в ФГБОУ ВО «БГУ» и финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности с очного обучения на заочное на 4 курсе (2020 г. поступления).
Основание: заявление студента, Давыдова Никиты Андреевича, 4 курса заочной формы обучения специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности.
2. Перераспределить 1 вакантное место, имеющееся в ФГБОУ ВО «БГУ» и финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности с очного обучения на заочное на 5 курсе (2019 г. поступления).
Основание: заявление студента, Уварова Александра Константиновича, 5 курса заочной формы обучения специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности.
3. Перераспределить 1 вакантное место, имеющееся в ФГБОУ ВО «БГУ» и финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с направления подготовки бакалавриата 09.03.01 Прикладная информатика заочной формы обучения на 4 курсе (2020 г. поступления) на направление подготовки бакалавриата 38.03.04 Государственное и муниципальное управление заочной формы обучения на 4 курсе (2020 г. поступления).
Основание: заявление студента, Ивкина Павла Валерьевича, 4 курса заочной формы обучения направления подготовки бакалавриата 38.03.04 Государственное и муниципальное управление.
4.  Перераспределить 1 вакантное место, имеющееся в ФГБОУ ВО «БГУ» и финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с направления подготовки бакалавриата 39.03.02 Социальная работа заочной формы обучения на 2 курсе (2022 г. поступления) на направление подготовки бакалавриата 40.03.01 Юриспруденция очно-заочной формы обучения на 2 курсе (2022 г. поступления).
Основание: заявление студента, Веремеенко Яна Сергеевича, 2 курса заочной формы обучения направления подготовки бакалавриата 40.03.01 Юриспруденция.

Председатель ученого совета						В.В. Игнатенко

Согласовано:

Проректор по учебной работе					Н.В. Васильева

Начальник
учебно-методического управления					Т.А. Бутакова

Ведущий юрисконсульт						Г.А. Хаитов

Исп. начальник учебного отдела учебно-методического управления
Е.В. Шипицына (127)